
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 7

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Commissario Straordinario Dott. Mauro Maccari
(Decreto Presidente Regione Lazio n.T00043 del 24/05/2023)

Deliberazione del Commissario Straordinario n.1 del 26/05/2023

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 
2 posti per Dirigente Medico disciplina di Oncologia. Approvazione graduatoria finale di merito.

Estensore: Sig./Dott.  Marcucci Danilo 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.                                                                                                             

Responsabile del Procedimento: Dott.  Marcucci Danilo           

Data  05/04/2024                             Firmato elettronicamente da Marcucci Danilo

Il Dirigente: Dott.  Serva Ornella           

Data  05/04/2024                              Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  05/04/2024                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott. Angelo Barbato

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  05/04/2024                             Firmato elettronicamente da Barbato Angelo       

X

X



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti per 
Dirigente Medico disciplina di Oncologia. Approvazione graduatoria finale di merito.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 7

IL DIRETTORE/RESPONSABILE DELLA 
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

PREMESSO che:
 con Deliberazione n. 188/DGFF del 16.03.2023, è stato indetto il Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti per Dirigente Medico disciplina 
di Oncologia;

- il bando è stato pubblicato sul BUR Lazio n. 50 del 22.06.2023 e per estratto sulla GURI n. 
51 del 07.07.2023;

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 07.08.2023 e che le stesse 
dovevano pervenire a pena di esclusione dal predetto Concorso entro e non oltre tale data;

- con Deliberazione n. 245/CS del 28.08.2023 con la quale è stata disposta l’ammissione dei 
candidati al Concorso di che trattasi;

- con Deliberazione n. 463/CS del 30.10.2023 si è proceduto alla nomina della competente 
Commissione Esaminatrice.

RILEVATO che con nota prot. n. 22873 del 25.03.2024, il Segretario della Commissione 
esaminatrice ha trasmesso gli atti al Commissario Straordinario e che gli stessi in pari data sono stati 
restituiti alla U.O.C. Politiche del Personale per i necessari adempimenti;

RITENUTO necessario, a seguito dell’espletamento della procedura selettiva in argomento, di 
approvare l’operato della Commissione esaminatrice di cui ai verbali n. 1, 2, 3 e 4 e per l’effetto, di 
approvare la graduatoria finale di merito dei medici specialisti e la graduatoria finale di merito dei 
medici in formazione specialistica, così come risulta dal verbale n. 4 del 21.03.2024 redatto dalla 
Commissione stessa come di seguito indicato:

GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI:

 COGNOME NOME TOTALE
1 TOMEI FEDERICA 85,864
2 GARUFI GIOVANNA 83,560
3 ARRIVI GIULIA 83,190
4 SCAGNOLI SIMONE 83,004
5 VIRTUOSO ANTONELLA 82,110
6 MAZZOTTA MARCO 81,960
7 DAMIANO PAOLA 81,520
8 STATI VALERIA 80,921
9 CAPONNETTO SALVATORE 80,617

10 MOSILLO CLAUDIA 79,800
11 FERRARA MIRIAM GRAZIA 78,305
12 CALANDRELLA MARIA LETIZIA 78,106
13 CHESI PAOLO 78,000
14 SIRGIOVANNI GRAZIA 77,870
15 POTI GIULIA 77,645
16 FALCONE ROSA 77,242
17 PISEGNA SIMONA 77,114
18 DI LISA FRANCESCA SOFIA 77,060



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti per 
Dirigente Medico disciplina di Oncologia. Approvazione graduatoria finale di merito.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 7

19 POMATI GIULIA 76,240
20 MARRUCCI ELEONORA 76,190
21 CEDDIA SERENA 76,100
22 BACIARELLO GIULIA 75,396
24 RIGHINI RICCARDO 75,210
25 MEGARO GIACOMINA 74,730
26 MACRINI SERENA 74,170
27 ASTORE SERENA 72,710
28 ORCIUOLO CORRADO 72,530
29 EMILIANI ALESSANDRA 72,455
30 RIBELLI MARTA 72,070
31 DI PIETRO FRANCESCA ROMANA 72,050
32 FILOMENO LORENA 71,510
33 FUSCO FRANCESCA 70,758
34 COSIMATI ANTONELLA 70,200
35 DI STEFANO BRUNELLA 69,050
36 FLAMINIO VALERIA 68,340
37 MANNA GAIA 68,029
38 GIAMMARUCO MARISTELLA 67,610
39 BRANDI MARTINA 66,650

GRADUATORIA MEDICI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA:

 COGNOME NOME TOTALE
1 IERINO' DEBORA 84,302
2 PANNUNZIO SERGIO 79,430
3 VEROLI MARGHERITA 77,800
4 FIORE CRISTINA 77,570
5 MAMMONE GIULIA 77,510
6 GATTI FEDERICA 77,210
7 LO BIANCO FRANCESCA 75,840
8 D'AMURI SARA 75,830
9 MARTINO ENZO 75,800

10 CRISTOFANI LEONARDO 75,440
11 GENTILE GABRIELLA 75,240
12 BRUNETTI LEONARDO 74,230
13 CHIAVASSA ANTONELLA 74,220
14 ROFEI MICHELA 73,440
15 MINELLI ALESSANDRO 72,470
16 GUERRIERO SIMONA 71,840
17 NITTI DANIELE 71,400
18 DI CIVITA MATTIA ALBERTO 71,220
19 SALVATORI FRANCESCA 71,210
20 SCHIPILLITI FRANCESCA MATILDE 70,500
21 SANTO VALENTINA 69,240
22 LO PRINZI FEDERICA 69,220
23 GIACONI LAURA 68,800
24 FUCCILLO FERNANDO 67,800



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti per 
Dirigente Medico disciplina di Oncologia. Approvazione graduatoria finale di merito.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 7

25 DI FAZIO  GIUSEPPINA RITA 66,770
26 PANEBIANCO MARTINA 66,500
27 GAUDIO GILDA 65,800
28 MARINELLI DANIELE 65,680
29 SIRINGO MARCO 65,510
30 VIVONA LUCA 64,870
31 DONATO MARCO 63,810
32 ARCURI TERESA 63,430
33 GIANCONTIERI PAOLA 62,230
34 ASTORINO VINCENZO 61,430

PRECISATO che, a norma di quanto previsto dalla Determinazione Regionale n. G05286 del 
18.03.2023 avente ad oggetto “Disposizioni in merito all’assunzione di personale da parte delle 
Aziende e degli Enti del SSR”, il presente provvedimento sarà trasmesso alla Regione Lazio per le 
conseguenti azioni;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni concernente “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa quali parti integrali e sostanziali del presente provvedimento:

DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 1, 2, 3 e 4 e, per l’effetto, di approvare la graduatoria finale di 
merito dei medici specialisti e la graduatoria finale di merito dei medici in formazione specialistica, 
così come risulta dal verbale n. 4 del 21.03.2024 redatto dalla Commissione stessa come di seguito 
indicato:

GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI:

 COGNOME NOME TOTALE
1 TOMEI FEDERICA 85,864
2 GARUFI GIOVANNA 83,560
3 ARRIVI GIULIA 83,190
4 SCAGNOLI SIMONE 83,004
5 VIRTUOSO ANTONELLA 82,110
6 MAZZOTTA MARCO 81,960
7 DAMIANO PAOLA 81,520
8 STATI VALERIA 80,921
9 CAPONNETTO SALVATORE 80,617

10 MOSILLO CLAUDIA 79,800
11 FERRARA MIRIAM GRAZIA 78,305
12 CALANDRELLA MARIA LETIZIA 78,106
13 CHESI PAOLO 78,000
14 SIRGIOVANNI GRAZIA 77,870



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti per 
Dirigente Medico disciplina di Oncologia. Approvazione graduatoria finale di merito.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 7

15 POTI GIULIA 77,645
16 FALCONE ROSA 77,242
17 PISEGNA SIMONA 77,114
18 DI LISA FRANCESCA SOFIA 77,060
19 POMATI GIULIA 76,240
20 MARRUCCI ELEONORA 76,190
21 CEDDIA SERENA 76,100
22 BACIARELLO GIULIA 75,396
24 RIGHINI RICCARDO 75,210
25 MEGARO GIACOMINA 74,730
26 MACRINI SERENA 74,170
27 ASTORE SERENA 72,710
28 ORCIUOLO CORRADO 72,530
29 EMILIANI ALESSANDRA 72,455
30 RIBELLI MARTA 72,070
31 DI PIETRO FRANCESCA ROMANA 72,050
32 FILOMENO LORENA 71,510
33 FUSCO FRANCESCA 70,758
34 COSIMATI ANTONELLA 70,200
35 DI STEFANO BRUNELLA 69,050
36 FLAMINIO VALERIA 68,340
37 MANNA GAIA 68,029
38 GIAMMARUCO MARISTELLA 67,610
39 BRANDI MARTINA 66,650

GRADUATORIA MEDICI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA:

 COGNOME NOME TOTALE
1 IERINO' DEBORA 84,302
2 PANNUNZIO SERGIO 79,430
3 VEROLI MARGHERITA 77,800
4 FIORE CRISTINA 77,570
5 MAMMONE GIULIA 77,510
6 GATTI FEDERICA 77,210
7 LO BIANCO FRANCESCA 75,840
8 D'AMURI SARA 75,830
9 MARTINO ENZO 75,800

10 CRISTOFANI LEONARDO 75,440
11 GENTILE GABRIELLA 75,240
12 BRUNETTI LEONARDO 74,230
13 CHIAVASSA ANTONELLA 74,220
14 ROFEI MICHELA 73,440
15 MINELLI ALESSANDRO 72,470
16 GUERRIERO SIMONA 71,840
17 NITTI DANIELE 71,400
18 DI CIVITA MATTIA ALBERTO 71,220
19 SALVATORI FRANCESCA 71,210
20 SCHIPILLITI FRANCESCA MATILDE 70,500



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti per 
Dirigente Medico disciplina di Oncologia. Approvazione graduatoria finale di merito.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 7

21 SANTO VALENTINA 69,240
22 LO PRINZI FEDERICA 69,220
23 GIACONI LAURA 68,800
24 FUCCILLO FERNANDO 67,800
25 DI FAZIO  GIUSEPPINA RITA 66,770
26 PANEBIANCO MARTINA 66,500
27 GAUDIO GILDA 65,800
28 MARINELLI DANIELE 65,680
29 SIRINGO MARCO 65,510
30 VIVONA LUCA 64,870
31 DONATO MARCO 63,810
32 ARCURI TERESA 63,430
33 GIANCONTIERI PAOLA 62,230
34 ASTORINO VINCENZO 61,430

DI TRASMETTERE, a norma di quanto previsto dalla Determinazione Regionale n. G05286 del 
18.03.2023 avente ad oggetto “Disposizioni in merito all’assunzione di personale da parte delle 
Aziende e degli Enti del SSR”, il presente provvedimento alla Regione Lazio per le conseguenti 
azioni;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                             

X

 Il Commissario Straordinario
          Dott. Mauro Maccari



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti per 
Dirigente Medico disciplina di Oncologia. Approvazione graduatoria finale di merito.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 7 a 7


		2024-04-05T09:26:34+0000


		2024-04-05T09:31:45+0000
	Firma applicativa




